
Protokół z posiedzenia Nadzwyczajnej Powiatowej Rady Zatrudnienia 

w dniu 27 lutego 2014 

 

 

 

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Marek Jasiński  witając wszystkich obecnych,  

a szczególnie zaproszonych gości : 

- Pana Marka Chrzanowskiego - Prezydenta Miasta Bełchatowa  

- Panią Bożenę Zielińską – Wójta Gminy Drużbice 

- Pana Karola Sikorę – Wójta Gminy Kluki 

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad (lista obecności w załączniku)  

i przedstawił ich porządek : 

1. Zaopiniowanie nowych kierunków kształcenia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3                                 

w Bełchatowie. 

2. Stan bezrobocia w powiecie bełchatowskim – szczegółowe omówienia problemu bezrobocia 

kobiet.   

3. Przedstawienie Członkom PRZ propozycji Wiceprezydenta Miasta Bełchatowa dotyczącej 

prac społecznie użytecznych. 

4. Propozycje 2 programów specjalnych. 

5. Propozycja planu szkoleń grupowych na 2014 rok. 

6. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek  został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad 1. Pierwszym punktem spotkania była dyskusja nad rozszerzeniem nowego kierunku kształcenia                 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Bełchatowie – technik urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej.  

Uzasadnienie potrzeby jego utworzenia przedstawił przedstawiciel Zespołu Szkół Pan Bogdan Gieras. 

Kierunek ten pozwoli wykształcić absolwentów z kwalifikacjami: 

- montaż urządzeń systemów energetyki odnawialnej; 

- eksploatacja urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. 

Za rozszerzeniem tego kierunku przemawia również fakt, że szkoła posiada pozytywną opinię                            

ze strony Starosty Bełchatowskiego i Regionalnej Izby Gospodarczej.  

 

Opinia PRZ pozytywna większością głosów w liczbie 9. 

 



Ad 2. Drugim punktem obrad był stan bezrobocia w powiecie bełchatowskim ze szczególnym 

omówieniem problemu bezrobocia kobiet. 

Dyrektor PUP Maria Kulińska podczas swojej prezentacji zwróciła uwagę m.in. na czynniki 

wpływające na kształt rynku pracy kobiet i wykorzystywanie związanych z tym zjawiskiem zasobów. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję na ten temat  i rozpoczęła się debata. Jej wynikiem 

było podjęcie decyzji o współpracy pomiędzy samorządem powiatu bełchatowskiego, Powiatowym 

Urzędem Pracy, przedstawicielami gmin z terenu Powiatu Bełchatowskiego, Cechem Rzemiosł 

Różnych i Regionalną Izbą Gospodarczą. Głos w dyskusji zabrali: Pan Marek Chrzanowski Prezydent 

Miasta Bełchatowa, Pani Bożena Zielińska Wójt Gminy Drużbice, Pani Dyrektor Maria Kulińska, 

Przewodniczący PRZ Marek Jasiński oraz Pani Anna Łastowska.  Współpraca rozpocznie się            

od powołania zespołu roboczego zajmującego się zagadnieniem bezrobocia wśród kobiet oraz 

współpracą samorządów gmin i PUP w Bełchatowie.Pan Przewodniczący Marek Jasiński poinformuje 

wszystkich zainteresowanych o terminie spotkania. 

 

Ad 3. W sprawie propozycji Wiceprezydenta Miasta Bełchatowa dotyczącej wydłużenia czasu 

realizacji prac społecznie użytecznych, głos zabrał Pan Marek Kamiński i stwierdził, że na poprzedniej 

naradzie zostały przyjęte zasady dla wszystkich gmin.  

W związku z ograniczonymi środkami w tym roku nie ma podstaw do ich zmiany i przyjęte zasady         

nie powinny być zmieniane. Członkowie PRZ zaproponowali, aby jeśli miasto chce wydłużenia 

okresu realizacji prac społecznie użytecznych zmniejszyć kwoty refundacji z 60% na 30% i wydłużyć 

czas realizacji psu do 6 miesięcy. 

 

Ad 4. Pani Lidia Kaczmarek przedstawiła propozycje dwóch programów specjalnych skierowanych 

do bezrobotnych kobiet. 

 

Pierwsza propozycja to aktywizacja kobiet powracających na rynek pracy, które w związku  

z dłuższą przerwą w pracy (np. urodzeniem dziecka) muszą zmienić, bądź podnieść kwalifikacje 

zawodowe. 

W ramach tego programu mogłyby skorzystać ze szkolenia podnoszącego kwalifikacje                                                                                                                

a instrumentem wspierającym byłyby staże, bony stażowe, prace interwencyjne dające szanse                     

na zdobycie doświadczenia zawodowego. Specyficzną formą wsparcia zatrudnienia mogłaby być np. 

refundacja kosztów opieki nad dzieckiem. 

 

Druga propozycja to aktywizacja osób do 30 roku życia skierowana do bezrobotnych                                       

z wykształceniem wyższym ekonomicznym, bez doświadczenia zawodowego lub z doświadczeniem 

zawodowym, które są zarejestrowane co najmniej 12 miesięcy. 

Usługą dla tej grupy byłoby szkolenie „Mała księgowość – podatkowa księga przychodów                            

i rozchodów, kadry i płace a instrumentem wsparcia : staże, bony stażowe i prace interwencyjne.  

 

Źródłami finansowania programów byłyby: 

- Fundusz Pracy według algorytmu (max 10% limitu przyznanego na finansowanie zadań w powiecie) 

- dodatkowe środki z rezerwy MPiPS (udzielone w ramach ogłoszonego konkursu). 

 

Ad 5. Propozycję planu szkoleń grupowych na 2014 r. przedstawił Z-ca Dyrektora PUP                           

Jacek Walczyk. Zostały one omówione pod kątem efektywności kosztowej i zatrudnieniowej                                                    

z uwzględnieniem planu szkoleń realizowanych przez placówki GOPS i MOPS. Zostały one 

podzielone na  bloki tematyczne.  

 



W pierwszym bloku tematycznym znalazły się: 

 ABC własnego biznesu. 

 Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy. 

 

Opinia PRZ jednogłośnie pozytywna. 

Kolejny blok to: 

 Eksploatacja urządzeń, sieci i instalacji elektroenergetycznych do 1 KV wraz z pracami 

pomiarowo – kontrolnymi 

 Kwalifikacja wstępna przyspieszona w zakresie bloku programowego C1, C1+E, C, C+E 

 

Opinia PRZ jednogłośnie pozytywna. 

 

Kolejne szkolenie to: 

 Monter rusztowań budowlano – montażowych metalowych 

 

Opinia PRZ jednogłośnie pozytywna. 

 

Szkolenie: 

 Pracownik hurtowni i magazynu z obsługą wózków jezdniowych 

 

zostało wykreślone z programu szkoleń – za zdjęciem głosowało 8 osób, 2 osoby wstrzymały głos.  

 

Kolejnym blokiem tematycznym są szkolenia: 

 Merchandising w handlu z obsługą komputera i kas fiskalnych 

 Obsługa urządzeń fiskalnych. 

 

Opinia PRZ jednogłośnie negatywna. 

 

Przewodniczący wystąpił z wnioskiem o przygotowanie propozycji kolejnych 2 – 3 szkoleń, 

przeanalizowanie i zaopiniowanie ich na kolejnej PRZ.  

 

Ad 6. W sprawach różnych Pan Marek Jasiński poinformował członków PRZ o propozycji 

Przewodniczącego PRZ w Stalowej Woli, dotyczącej zorganizowania wspólnego szkolenia                         

w Nałęczowie. Członkowie PRZ w Bełchatowie mają zastanowić się czy chcą uczestniczyć w takim 

szkoleniu. 

Ponadto dyrektor PUP poinformowała, że nie otrzymaliśmy żadnych środków z rezerwy ministra  

w ramach ogłoszonego konkursu na aktywizację zawodową bezrobotnych do 25 roku życia. 

Członkowie PRZ ustalili, że po otrzymaniu oficjalnego pisma wystąpią z zapytaniem jakimi 

kryteriami kierowało się Ministerstwo przy przyznawaniu środków.  

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Protokołowała 

Marzena Jarecka 


